
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

CO JE CÍSAŘOVO CÍSAŘI, CO JE BOŽÍ 
BOHU!  

(Ř 13,1-7) 
 

Ježíš jim řekl: "Co je císařovo, odevzdejte císaři, a co je 
Boží, Bohu." Velice se nad tím podivili.  

Marek 12:17 
 

Římanům 13:1 Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není 
moci, leč od Boha. Ty, které jsou, jsou zřízeny od Boha, 2 takže ten, 
kdo se staví proti vládnoucí moci, vzpírá se Božímu řádu. Kdo se 
takto vzpírá, přivolává na sebe soud. 3 Vládcové nejsou přece 
hrozbou tomu, kdo jedná dobře, nýbrž tomu, kdo jedná zle. Chceš, 
aby ses nemusel bát vládnoucí moci? Jednej dobře, a dostane se ti 
od ní pochvaly. 4 Vždyť je Božím služebníkem k tvému dobru. 
Jednáš-li však špatně, máš proč se bát, neboť nenese meč 
nadarmo; je Božím služebníkem, vykonavatelem trestu nad tím, 
kdo činí zlo. 5 Proto je nutno podřizovat se, a to nejen z bázně před 
trestem, nýbrž i pro svědomí. 6 Proto také platíte daň. Vládcové 
jsou v Boží službě, když se drží svých úkolů. 7 Dávejte každému, co 
jste povinni: daň, komu daň; clo, komu clo; úctu, komu úctu; čest, 
komu čest. 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 12,1; 8,32; 1 Pt 2,5; 1 J 5,19; J 1,17; 

 

 

 

II. KDO CTÍ DOBRÉHO, MILUJÍCÍHO BOHA, CTÍ 

JEHO ŘÁD! (V. 1-2) 
 

A. Vláda jako důsledek hříchu a pádu lidstva 

 

 

 

 

B. Vzpoura přivolává Boží hněv a soud 
 

 

 
 

Biblické odkazy: 

 Gn 2,15-17; Ř 8,29-30; 2,4; 1,24; 1,26; 1,28-31; Ef 5,10-14; 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. POCHVALA NEBO TREST? (V. 3-4) 
 

A. Úkolem vlády je právo a pořádek 

 

 

B. Režim smíšené povahy – milosti a soudu 
 

 

 

Biblické odkazy: 
 Ř 3,10-18; 1,16-17; J 15,22-25; Sk 17; 

 

 

IV. BUĎTE BEZ DLUHU (SVĚDOMÍ) VE SVÉM 

VZTAHU K VLÁDNOUCÍ MOCI! (V. 5-7) 
 

A. Dobré svědomí, před kým? 

 

 

 

 

B. Každému, co jeho jest 

 
 

 

Biblické odkazy: 
  LK 12,5; 1 Tm 1,5; Jk 2,19; 1 Pt 1,13-15; 2,17-19; Sk 5,28-29; J1, 12-13; Ř 13,10; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

22. října 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Jan Suchý, Martin 

Pípal (Ž 114), písně Terezka Weberová.  

Narozeniny tento týden má Beáta Hušková, Alžběta Hušková a Terezka 

Weberová. Vyprošujme jim Boží požehnání, včetně Simenona 

Borovanského, který je měl uplynulý týden! 

 

Uganda: Křesťanský kazatel zbit do bezvědomí 

V oblasti Kawaala v Kampale šest muslimských extremistů s výkřiky 
"Kafir [Nevěřící]!" a "Alláhu akbar [Bůh je veliký]" napadlo 27letého 
Roberta Settimbu, když se kolem 19:00 vracel domů z pouličního kázání. 
Přítel, který byl s ním uvedl: "Muslimové ho chytili a začali do něj kopat a 
mlátit ho, ostatní ho přišli bít holemi, zatímco já jsem to zpovzdálí 
bezmocně pozoroval. Někteří kolemjdoucí na mě křičeli, abych zmizel, 
jinak mě útočníci také zbijí, musel jsem ho tam nechat ležet." Přítel 
zraněného vyhledal pomoc v nedalekém kostele a spolu s dalšími křesťany 
se vrátil na místo, kde našli Settimba v bezvědomí a odvezli ho do nedaleké 
nemocnice. Settimba je dobře známý jako pouliční kazatel muslimům v 
Kampale, Kisenyi, Wandegeya a Kawaala. "Při mé misijní práci se mnoho 
lidí obrátilo ke Kristu, zejména mladí muži a ženy z řad podnikatelů, 
studenti a někteří muslimští představitelé," řekl Settimba z nemocničního 
lůžka. "Když jsem se probral, zjistil jsem, že jsem v nemocnici a kolem mé 
postele jsou křesťané, podpořili mě a dali mi 50 000 ugandských šilinků 
[300 CZK] na lékařské ošetření." 

Dítky, nemilujme pouhým slovem, ale opravdovým činem. 

1 Janův 3:18   

http://www.krestaneusti.cz/

